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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- وضعیت عمومی کشــور چگونه است؟ چقدر موفق بوده ایم؟ ریشه برخی ناکامی ها و 

نابسامانی ها کجاست؟ جریان غربگرا، اولا همواره قائل به ناتوانی کشور بوده و ثانیا راه پیشرفت 
را در تبدیل شدن به اقمار غرب وانمود کرده است. این طیف در دوره های موسوم به سازندگی، 
اصلاحات و اعتدال، هر چه در چنته داشت رو کرد و نشان داد رویکرد او به غایت عقیم است. 
آنها خسارت های بزرگی را برجا گذاشته اند. رکورد تورم 49/6 را در سال 74 – بدون تحریم های 
فعلی- پدید آوردند؛ فساد و خسارت های رکورد گونه ای مانند خسارت 18 میلیارد دلاری )و 
به روایتی 35 میلیارد دلاری( قرارداد کرسنت و فساد 15 هزار میلیاردی صندوق فرهنگیان را 
رقم زدند، غرب را بر سر مسائل مختلف از ملت ایران طلبکار کردند و این آخر سری، پیشنهاد 

مسموم توافق با آمریکا را نسخه معجزه آسا جا زدند.
2- برخی از آنها در رد گم کنی و سرکار گذاشتن مردم استادند. همواره در سررسید وعده ها، 
به جای پاسخگویی، طلبکار شده و دست پیش گرفته اند. شخصیت رشد نیافته دارند و مسئولیت 
کارهایشان را برعهده نمی گیرند. شگرد شبکه مستخدمان آنها، تولید شبهه است؛ همان فضای 
فتنه ای که برای ترساندن مردم از حق و کشاندن آنها به سوی باطل لازم است. به تعبیرعلی 
علیه السلام درخطبه 38 نهج البلاغه »شبهه از این نظر شبهه نامیده شده که شبیه حق است. 
دوســتان خدا در آن با روشنایی یقین سیر می کنند و راهشان راه هدایت است. اما دشمنان 

خدا در شبهه، وسیله دعوتشان گمراهی و راهنمایشان، کوردلی است«.
3- شبهه داریم تا شبهه. یکی واقعا نمی داند؛ برایش سؤال پیش آمده وامر مشتبه شده. 
دیگری اساسا عاشق غبارآلود کردن فضاست. شبهه می سازد و موج سواری می کند. خواص 
دنیاطلب حق را می شناسند اما زیر پا می گذارند و سپس، مطالبه گر همان حقِ پایمال می شوند. 
مانند ائتلاف یاران پیمان شکن امیرمومنان )ع( با سردسته های فساد نظیر ولید و مروان و در 
عین حال سردادن شعارعدالت. امام درباره آنها فرمود »انهم لیطلبون حقا هم ترکوه و دما هم 

سفکوه. حقی را مطالبه می کنند که واگذاشتند، و خونی را می طلبند که خود ریختند«.
4-امام درخطبه 148 درباره همین متنفذان بدعهد فرمود »هر یك حکومت را برای خود 
امید داشت و به سوی خود می گرداند، نه دوست خویش... هر یك نسبت به دوستش کینه ای 
در دل دارد و به همین زودی پرده از این حقیقت برداشته می شود. به خدا قسم اگر به آنچه 
می خواهند برسند، این، آن یکی را نابود می کند و آن، این را از میان برمی دارد. گروه ستمگر 
به پاخاسته اند، جمعیتی که به حساب حق کار کنند، کجایند؟...برای هر گمراهی، سببی، و برای 

هر عهدشکنی، شبهه ای هست.«
5- شــبهه بازان، خودکامه اند؛ چنانکه امیر مومنان)ع( در خطبه 105 نهج البلاغه فرمود 
»ازکرامت خدا به منزلتی رسیده اید که به خاطر آن کنیزان شما احترام می شوند. آنان که شما 
برتر از آنها نیســتید و بر آنان حقّی ندارید، شما را بزرگ می دارند. اینك می بینید عهد خدا 
شکسته می شود و غضب نمی کنید، در حالی که از شکستن عهد پدرانتان به غیرت آمده، آن 
را ننگ می دانید... شما طغیانگران را بر خود مسلّط کردید و زمام امور را به آنان سپردید و امور 
هَواتِ. آنها به شبهه ها عمل  بُهاتِ وَ یسَیرُونَ فِی الشَّ الهی را به آنان واگذاشتید. یعَْمَلُونَ باِلشُّ

می کنند و در شهوات ره می سپارند.«
6- فلان کانال مدعی »عدالت طلبی« و متمایل به حلقه انحرافی که مدیر آن 11 سال است 
در نروژ اقامت گزیده - و گویا تابعیت همان جا را هم گرفته- شــبهه انداخته؛ »)رهبری( در 
اوج تحریم ها، شرایط کشور را مشابه بدر و خیبر تحلیل می کردند که به شکل ضمنی به این 
معنا است که پیروزی بزرگی در پیش است اما در عمل نرمش قهرمانانه رخ داد و بعید می دانم 
الان کسی از برجام به عنوان کنده شدن در قلعه خیبر یاد کند. در حوادث انقلاب های عربی با 
کلیدواژه بیداری اسلامی وقایع را تحلیل می کردند و نوید غلبه ظهور تمدن درخشان اسلامی 

را می دادند. اما دیدیم این اتفاق نیفتاد«.
7- مگر انسان چشــمانش را ببندد یا تعمد به ندیدن داشته باشد و گرنه طرف برنده و 
بازنده مصاف بزرگ در منطقه کاملا روشن است. ما در هارتلند ملتهب جهان زندگی می کنیم، 
نه سوئیس و نروژ و سوئد. هنری کیسینجر و موشه یعلون )وزیر جنگ رژیم صهیونیستی( و 
نظایر آنها بارها جنگ ســوریه و عراق را جنگ جهانی سوم خواندند. هدف اصلی این جنگ 
پیچیده، انهدام ثبات و اســتقرار ایران بود؛ در دوره ای که دشمن تصور می کرد با غلبه دادن 
خوش بینی به غرب درایران می تواند رمق از انقلاب اسلامی بستاند. آیا پیروزی معجزه آسا بر 
جبهه استکبار در این جنگ نیابتی مهیب قابل دیدن نیست؟! آیا می توان برپایی بیرق بیداری 
و مقاومت اسلامی از عراق و سوریه و لبنان تا بحرین و یمن را مشاهده نکرد؟ آیا فهم اینکه هر 
انقلابی زمان بر است، بهره هوشی بالایی می خواهد؟ اگر انقلاب اسلامی در سال 42 آغاز شد، 
15 سال طول کشید تا به پیروزی برسد. اگر امنیت و اقتدار و اراده های مصمم، شرط اول تمدن 
سازی است، آیا امروز همین ظرفیت فعال را در جبهه مقاومت اسلامی مشاهده نمی کنند؟ بله 
قطعا اگر عملکرد فرصت سوز و رویکرد بدعت آلود )اجتهاد مقابل نص( امثال جریان فتنه و حلقه 

انحرافی نبود، توفیقات دوچندان داشتیم.
8- »حمزه - غ« از اعضای ستاد فتنه در سال 88 بود که به پاریس گریخت. او اخیرا نوشته 
است  »زندگی در متن جامعه در فرانسه نه فقط شناخت من رو به جامعه غربی تغییر داد؛ که حتی 
فهمم از کشورخودمان را تغییر داد.  در مواجهه با سیاست درغرب متوجه شدم چقدر تصویری 
که از جهان آزاد و دولت های دموکرات توسط روشنفکران]ترسیم شده[ دروغین است. حجم 
جنایتی که اروپا و آمریکا در اشــل جهانی کرده اند، هر دیکتاتوری را رو سفید می کند. حجم 
دخالت های نظامی غرب، کشت و کشتار در کشور های مختلف، حمایت از دولت های استبدادی، 
برنامه ریزی برای بی ثباتی در کشورهای دیگر بسیار زیاده اما قبلا چون پروپاگاندای جمهوری 
اسلامی می دیدم، بهش بی اعتماد بودم... شرایط اقتصادی اجتماعی ایران را که با آمار و ارقام 
بانك جهانی یا مطالعات غربی ها می بینم، در اکثر شاخص های توسعه جزو 20 کشور اول جهان 
هستیم؛ در حالی که احساس فلاکت در ایران در حد این است که در 20 تای آخر هستیم. الان 
برایم روشن است این میزان احساس فلاکت ریشه در واقعیات اقتصادی ندارد. یکی از توهم هایی 
که داشتم این بود: ریشه مشکلات ما در جهان به خاطر »تنش زایی« است و اگر »تنش زدایی« 
کنیم مشکلات ما حل می شود. دیدن و خواندن گفت وگو با سیاستمدار غربی و خارج شدن 

از چارچوب رقابت های داخلی به من این فرصت رو داد که متوجه عمق این توهم بشوم«.
9- درباره عوارض مدیریت  اشرافی می توان چند جلد کتاب نوشت. وزیر راه و شهرسازی 
اخیرا گفته است »روش های تامین مسکن باید تغییر کند«. چرا فاعل این جمله معلوم نیست؟ 
مخاطب این باید کیســت؛ جز خود او که در چند دوره وزارت طی سه دهه گذشته، به جای 
انجام مسئولیت و تامین مسکن مردم، فقط حرف زده است؟! وزارت جای اقدام و عمل است 
نه خطابه. اما چه کنیم که به تعبیر دبیرکل حزب کارگزاران، با مدیریت خسته طرف هستیم. 
آقای کرباسچی اردیبهشت 94 با نگرانی گفت »نباید این گونه باشد که مسئولیت ها را از دوش 
خود برداریم. آیا دلمان نباید شور بزند؟ نمی شود معاون وزیر و وزیر باشیم، اما استدلال کنیم 
اگر بودجه دادند، کار می کنیم و اگر ندادند کار نمی کنیم! به وزیر راه گفتم شــما 4سال وزیر 
هســتید که ان شاءالله 8 سال بشود. بعد از 8 سال با خانواده به سفر خواهید رفت. اما اگر در 
همین ترافیك متوقف شــوید، آیا نوه های شما نخواهند گفت در دوره وزارت خود چه کاری 
انجام دادید؟! باید دلمان شــور بزند. بقیه وزارت ها هم همین گونه است. دولت باید فکری در 
این باره کند. اینکه تعدادی آدم خسته و سالخورده بنشینیم و بلند شویم که نمی شود. اصلًا 
فرض کنید مناقشه هسته ای هم حل شد، بعد از آن چه؟ این بی تحرکی ها آدم را برای دولت 

نگران می کند. چشم برهم گذاشتیم نصف مهلت دولت گذشت«.
10- او اخیرا نیز به عنوان توصیه به شهردار تهران - که 4 سال قبل به خاطر ناراحتی قلبی 
و با توصیه پزشکان، از مدیریت به مراتب سبك تر سازمان میراث فرهنگی استعفا داد - گفته 
است »شهرداری، کار اجرایی بسیار طاقت فرساست. آقای نجفی باید از نیروهای توانمند و در 
عین حال جوان و سرحال استفاده کند. قدم آقای نجفی که روی چشم شهروندان! ولی خدای 
ناکرده شــهرداری جای مدیران بازنشسته و خسته نیست. افرادی مثل ما که 60، 65 سال از 
عمرشان گذشته دیگر خیلی توانمندی لازم برای کارهای سنگین اجرایی را ندارند. اگر کسی 

می توانست کاری کند تا حول و حوش همین سن و سال کرده بود«.
11- مدیریت »لیبرال های نادان و مغرور« )تعبیر دکتر فرشاد مومنی( به غایت نقدناپذیر و 
فاقد تحمل است و همین عارضه، بهبود رویکردها را دشوار می سازد. حسین دهباشی )مشاور و 
سازنده فیلم تبلیغاتی آقای روحانی در سال 92 و طراح جملاتی مانند »باید هم چرخ سانتریفیوژ 
بچرخد و هم چرخ معیشت مردم«( چندی پیش نوشت: »برجام اصلا خیانت نبود، صرفاً خریت 
بود. نقش نگارنده؟ بله امثال ما نیز بی غیرتی کردند، وقتی به خیال اصلاح کارشناسانه  اشکالات 
برجام، همان قبل از تصویب، نقدهای خصوصی شان را علنی نکردند«. اما هم او پس از نقد سخنان 
یکی از وزرا، با شکایت وزارت به دادسرا احضار شد! نقد او به سخنان تحریف آمیز وزیر هزار 
میلیاردی بود که گفته بود علت ترور شهید مطهری توسط فرقان، حمایت آن شهید از ثروت 

و سرمایه داران و مخالفت با ساده زیستی بود)!(
12- او در نقد خود نوشته بود »شائبه حمایت شهید مطهری از سرمایه داری مقامات، توهین 
بزرگ به آن شهید است... آن چنانکه برخی وزرا و مقامات دولتی به قوه قضائیه اظهار داشته اند، 
بعضا دارای ثروت هایی بالغ بر هزار میلیارد تومان هستند. ان شاءالله که همه دارایی های ایشان 
و از جمله ثروت آقای وزیر معزز ناشی از رزق حلال است. اما صرفا از باب کنجکاوی ریاضیاتی 
اجازه داریم از خود بپرسیم، حتی اگر در ظرف 37 سال گذشته، ایشان که معمولا شاغل در 
دولت بوده اند، از قِبل مشاغل پاره وقت خود در بخش خصوصی، ماهی یك میلیارد تومان نیز 
درآمد داشتند و هیچ هم خرج نمی کردند اکنون نهایتا باید 444 میلیارد تومان درآمد داشتند 
و هنوز بیش از 550میلیارد تومان اختلاف حساب است؟ و اگر کسی چنین پرسشی را پرسید 

باید متهم شود؟«
13- حکیم فردوســی می گوید »بزرگی سراسر به گفتار نیست - دو صد گفته چون نیم 
کردار نیست«. اکنون سررسید وعده های جریان غربگرایی است که دولت را رحم اجاره ای خود 
خواند و به کاسبی برجام پرداخت. این جریان در عمل ثابت کرد هم نگاه به غرب عقیم است و 
هم آنها جز لفاظی و سر دواندن مردم، کار دیگری بلد نیستند. اکنون حباب دعاوی غربگرایان 
ترکیده است؛ حبابی پر از هیچ! به همین دلیل آقای زیباکلام گفته است »از پوپولیسم 1400 
می ترسم«. روزنامه آفتاب یزد هم می نویسد »اصلاح طلبان نگران ظهور یك پوپولیست دیگر 
هستند«. این روزنامه خطاب به جهانگیری می نویسد »استعفا بده تا اصلاح طلبان در انتخابات 
1400 دست پری داشته باشند«. ابطحی معاون رئیس دولت اصلاحات گفته است؛ »جهانگیری 
باید از دولت روحانی جدا شود و فاصله بگیرد. او اگر کنار بکشد فقط پاسخگوی کارهای خود 
خواهد بود«. روزنامه آرمان هم نوشت: »بسیاری بر این عقیده اند که جهانگیری نباید در سیلاب 
مشکلات دولت غرق شود. اصلاح طلبان آینده نگر معتقدند جهانگیری باید از دولت خارج شود. 
اگر جهانگیری تا پایان در دولت بماند، بد و خوب دولت در همه عرصه ها به پای او نیز نوشته 
خواهد شد. با وجود مشکلاتی مثل باقی بودن رکود، بیکاری، مشکلات موسسات مالی و اعتباری، 
صندوق های بازنشستگی و چالش وعده های بی سرانجام، جهانگیری باید به فکر آینده خود و 
اصلاح طلبان باشد«. این قبیل اظهارنظر ها در کنار ابراز پشیمانی برخی سلبریتی ها، یعنی اینکه 

ائتلاف مدیریت  اشرافی، 4 سال آینده هم کاری برای مردم نخواهد کرد.

خسته اند كه گرد و خاک می كنند

محمد ایمانی

* دولتی ها و مجلســی ها همگی در جریان ضرب و شتم یک شهروند دستفروش 
توســط عوامل شهرداری قرار گرفتند و کسی پیگیری نکرد ولی وقتی سخنرانی 
فلان نماینده جنجال طلب مجلس و یا یک کنسرت مبتذل در یک گوشه از کشور 
لغو می شود آقای رئیس جمهور دستور پیگیری صادر می کنند! پس با این حساب 
رفتار دولتمردان حکایت از آن دارد که حقوق شهروندی مد نظر آنان مختص به 

کسانی است که از ژن برتر برخوردار هستند.
نیك نام از قم
* دولت آقای روحانی به دلیل بی تدبیری و بی اعتقادی به توان داخلی توان هسته ای 
کشــور را در برجام از بین برد با این تصور که بیگانگان بیایند و اقتصاد کشــور را 
بچرخانند! حال سرنوشتی پیدا کرده ایم که هم اقتصاد خراب شده و هم فشار به 

مردم هر روز بیشتر می شود. گسترش فساد که جای خود دارد.
0912---9872

* در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال لازم است این فرمایش گهربار و دلنشین 
مولای متقیان حضرت امام علی)ع( یادآوری  شود. »هرکس تحمل رنج و سختی 

کار را نداشته باشد، مجبور است نداری و بی چیزی را تحمل کند.«
0938---6263

* واقعاً غصه دارد سرنوشت کشوری ثروتمند و با قدرت دفاعی بالا مثل ایران به 
دست دولتی و دولتمردانی بیفتد که از انجام کار و پیشرفت کشور عاجز و ناتوان 
هســتند و هنرشان فرافکنی و حاشیه سازی است. چرا ما مردم چنین سرنوشتی 

را برای خود رقم زدیم؟!
0912---7977

* آقای نوبخت در 20:30 تاریخ 96/9/24 گفتند حقوق من 8 میلیون است. ظاهراً 
حواسشــان به حرف قبلی خودشان هم نیست! مگر چندی قبل خودشان نگفتند 
حقوق اعضای دولت 17 میلیون است؟! به فرض هم که 8 میلیون باشد در مقابل 
حــدود 20-10 میلیونی که زیر خــط فقر زندگی می کنند چرا اقدام عملی برای 

بخور و نمیر آنها نمی کند؟!
اسدی
* آن دسته از نمایندگان مجلس که موافق با گران کردن قیمت حامل های انرژی 
هســتند خودشــان را جای کارگری که ماهیانه 800 هزار تومان حقوق دریافت 

می کند قرار بدهند و سپس هر کاری خواستند بکنند.
پورصادق
* آقایان دولتی که بعضاً در کسوت روحانیت هم هستند آیا اعتقادی به پاسخگو 
بودن درباره اعمال خود در قیامت دارند؟ اگر دارند که ان شاءالله چنین است. چطور 
می خواهند پاسخگوی این شیوه اداره اقتصادی امروز جامعه باشند که فقیران فقیرتر 

و زالوصفتان زالوصفت تر می شوند؟!
0910---7900

* آقای رئیس جمهور! به فرض شــما با دولت قبل از خود کینه و دشمنی دارید، 
دهها هزار نفر که هســتی خود را روی مســکن مهر گذاشته اند و 10-8-7 سال 
است چشم انتظاری می کشند و شما نیز چند بار قول بسته شدن پرونده مسکن 
مهر را دادید. چرا به قول خود عمل نکردید؟ چرا در تکمیل و تحویل آنها این قدر 

تعلل می کنید؟ 5 سال گذشت!
شریفی- رزن همدان
* به بهانه اشتغال جوانان می خواهند یارانه ها را حذف و قیمت حامل های انرژی 
را افزایش دهند... طی قریب به پنج سال که فقط خسارت محض برای ملت رقم 
زده اند طی این ســه ســال باقیمانده کاش فقط شر نرسانند! مردم باید با بصیرت 

خود حقایق را به صورت ملموس درک کنند!
8902---0914 و 3949---0912
* یکی از افراد حقیر شده در ماجرای گرفتن عکس سلفی کذایی در مجلس برای 
بهتر شدن چهره ایران و ایجاد مناسبات اقتصادی با اروپا گفته است که وزیر خارجه 
انگلیس نباید دســت خالی تهران را ترک کند. یعنی اینکه جاسوس انگلستان در 
کشورمان آزاد شــود! این کدام اصلاح طلبی است که سرانجامش تحقیر ملت در 

مقابل بیگانگان می باشد؟!
0912---2145

* رشــد قیمت دلار و سکه آن هم در این اوضاع بد اقتصادی نشانه شکست تیم 
اقتصادی دولت است. دولت اگر همان قدر که به حضور غربی ها اهمیت می داد به 
فعالان اقتصادی ایران به خصوص بخش واقعاً خصوصی توجه می کرد الان اوضاع 

شکل دیگری بود و بودجه سال آینده این قدر مچاله نمی شد.
013---3061

* این وعده سرخرمن دولت در مورد اشتغال و شکوفایی اقتصادی کی قرار است 
محقق شود؟!  حدود 2 سال است که بیکار شده ام، اقساط مسکن مهرم به تأخیر 
افتاده، بانک هم تهدید به تصاحب خانه ام کرده است. با آن همه مشقت، سختی، 
قرض و... دلمان خوش بود که صاحب منزل شده ایم. ما کارگران آزاد با این وضع 
رکود کارخانه ها، تولید، اشــتغال و... چگونه به آینده امیدوار باشیم؟!  با این حال 
دولت هم خیز برداشــته که یارانه ها را هم قطع کند؟!  این دولت هیچ درکی از 

فقر در جامعه ندارد.
0918---7192

* یکی از مسئولان گفته بنادر کوچک به بخش خصوصی واگذار می شود بعضی  از 
مسئولان یا نمی دانند چه تصمیمی می گیرند و یا آگاهانه و با علم به اینکه مردم 
زیر بار گرانی ناشــی از قاچاق، افزایــش واردات و... از بین خواهند رفت اقدام به 

چنین کارهایی می کنند.
0936---8717

* با بیکاری و گرانی و تورم و افزایش هر روزه قیمت و تخم مرغ 500 تومانی چطور 
قادریم که شــکم خود و زن و بچه ها را حتی با تخم مرغ سیر کنیم؟!  چرا آقایان 
خودشــان را به غفلت زده اند؟ درســت است که الحمدلله حقوق 17 میلیونی و ... 
شــماها کفاف زندگیتان را می دهد ولی نیم نگاهی هم به آنهایی داشته باشید که 
نــه حقوق دارند و نه منبع درآمد و با چند جوان در حال تحصیل و آماده ازدواج 

بیکار مانده اند چه بکنند.
یك هم وطن از ملایر

* دستگاه قضایی نشان داده زورش آنچنان که باید و شاید به مفسدین اقتصادی 
نمی رســد. حداقل در مقابل فشاری که برای آزاد شدن جاسوس انگلیسی وجود 

دارد مقاومت کند و زیر بار این ننگ نرود.
0912---2145

* مدیرعامل شرکت گاز اظهار داشت: گرفتن آبونمان برای نگهداری شبکه و تعمیر 
تاسیسات ضروری است!  حرف مردم این است چرا برای تعمیر و نگهداری تاسیسات 
از بهای گاز مصرفی خرج نمی کنند؟!  پس درآمد حاصل از مصرف گاز کجا می رود؟

چرا برای گرفتن پول بیشــتر از مردم بهانــه می آورید!  آبونمان در قبض  1500 
تومان است در حالی که گاز مصرفی من 2700 تومان است!

0911---4143
* به علت ســرطان معده توان خرید داروی »زلودا« را ندارم. قبلا یک بســته 84 
عــددی این قرص را به صــورت دولتی 126 هزار تومان می خریدم ولی اکنون به 
بالای 800 هزار تومان رســیده اســت!  متاســفانه تنها نوع سوئیسی آن با بدنم 
سازگاری دارد. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست می شود نسبت به داروهای 
بیماری های خاص که این سرطان معده نیز قطعا جزو آنهاست مساعدت نمایند. 
با حقوق یک میلیون و هفت هزار تومان چگونه قدرت خرید ماهانه بیش از 800 

هزار تومان دارو برای بیمار وجود دارد؟!
رجایی
* شهرداری منطقه 3 به بهانه »خراب شدن منظره محل« اقدام به جمع آوری تصاویر 
شهدای حریم علوی در قلهک خیابان شهید کلاهدوز، روبروی خیابان شهید اصغر 
نعمتی نموده است! از مسئولان امر درخواست می شود با این خاطیان برخورد نمایند.
حسینی
* در اصفهان نانوایی ها که تا چند روز قبل نان را به قیمت مصوب و با نرخ دولتی 
به مردم عرضه می کردند، به یک باره و بدون اطلاع رسانی قبلی، مثلا سنگک را از 
800 تومان به 1200 تومان افزایش دادند. )یعنی معادل 50 درصد( در حالی که 

بسیاری از مردم قدرت تهیه نان به همان  قیمت قبلی را نیز نداشتند؟!
محمود بلیغیان - اصفهان

* 30 هزار جوان منتظرند که آموزش و پرورش نتایج مصاحبه های اســتخدامی 
خود را اعلام کند ولی خبری نیست چرا؟

0913---7527
* دبیر آموزش و پرورش هســتم و ســال 75 رسمی شده ام. مسئولان کارگزینی 
برای پرداخت حق بیمه بازنشستگی بنده به حدی امروز و فردا کردند که 80 هزار 
تومان حق بیمه بازنشســتگی بنده طبق بخشنامه های جدید 12 میلیون تومان 
شده است. آیا خدا را خوش می آید که تاوان بی مسئولیتی مسئولان و مدیران را 

من معلم بپردازم؟
0912---5429

* پرداختی ماهانه مددجویان معمولا پنجم یا ششم هر ماه واریز می شد این ماه 
هم دلمان خوش بود در میلاد آقا رســول ا...)ص( و امام صادق)ع( واریز می شود. 
ولی متاســفانه هنوز واریز نشده است. یعنی دولت برای واریز 53 هزار تومان که 

پول نان یک ماهه ماست نقدینگی ندارد؟!
یك مددجو از شهرری 

گفت و شنود

خبر ویژه

رَم كرد!

اعتراف دیرهنگام سخنگوی دولت
درآمدهای ارزی به کشور نمی آید

ســخنگوی دولت دوازدهم اخیرا در حالی از عدم ارز کافی در بانک مرکزی برای 
کنترل قیمت دلار در بازار سخن گفت که پس از توافق هسته ای دولت مدعی افزایش 
صادرات نفت و میعانات گازی و محصولات پتروشیمی بود که با آن می تواند ثبات را 
به اقتصاد ایران بازگرداند؛ ولی گذر زمان نقص های جدی در فرآیند کسب درآمد ارزی 

که سعی در پنهان سازی آن از سوی دولت می رفت را آشکار نمود.
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در گردهمایی دانشجویان و جوانان 
حزب اعتدال و توسعه از علت اصلی گران شدن دلار در پنج ماه اخیر پرده برداشت و 

اعلام کرد، بانک مرکزی دلار ندارد تا قیمت آن را کنترل کند.
»رئیس جمهوری در جلسه امروز تاکید کرده که درباره افزایش نرخ ارز بسیار نگران 
است. آقای روحانی اصلا و به هیچ عنوان افزایش نرخ ارز را برنمی تابد و از افزایش آن 
بسیار مکدر است. قیمت ارز باید کنترل شود و برای این کار دولت باید در بازار مداخله 
کند. برای اینکه بتوانیم تقاضای بازار را متعادل کنیم باید ارز تزریق کنیم ولی متاسفانه 
بانک مرکزی اگر ارز بیشتری داشت قطعا ورود می کرد. در بازار ما دلار زیاد است ولی 
برای کنترل نرخ آن باید بانک مرکزی ورود کند که متاسفانه برای تهیه ارز مشکل دارد.«
وی در همین گردهمایی صحبت از افزایش درآمد ارزی با افزایش فروش نفت در 
پسابرجام کرد و گفت: »حداقل گشایشی که )برجام( داشته این بود که فروش نفت ما 

از حدود یک میلیون بشکه به دو میلیون و 410 هزار بشکه رسید.«
نوبخت از یک سو از مشکل تامین ارز سخن می گوید و از سوی دیگر مدعی است 
که صادرات نفت یک میلیون و 410 هزار بشکه افزایش یافته و این به معنای این است 
که در سال جاری، دولت روزانه بیش از 70 میلیون دلار درآمد ارزی بیشتری نسبت 
به قبل از برجام داشته که این افزایش درآمد تا پایان سال به 26 میلیارد دلار می رسد 
و مجموع درآمد ارزی دولت از صادرات نفت بیش از 44 میلیارد دلار خواهد بود. حال 

چه شده که دولت برای کنترل بازار ارز، مدعی است که دلار ندارد.
ولــی چه اتفاقی رخ داده که دولــت از کمبود دلار برای کنترل بازار ارز می نالد؟  
جواب را باید در انتقاد کارشناســان اقتصادی به باقی ماندن بند 504 قانون تحریم
TRA  آمر یکا در توافق هسته ای )برجام( دانست. در شهریور سال 1391  وقتی بانک 
مرکزی و فروش نفت ایران از سوی ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا مورد تحریم 
قرار گرفت، این تحریم ها به دلیل بســته شدن دسترسی بانک مرکزی به منابع خود 
در امارات متحده عربی و عدم امکان جابه جایی آن، اثر ســریع گذاشت. بسته شدن 
 TRA دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی خود در امارات متحده به دلیل تحریم

از سوی ایالات متحده آمریکا بود.
کنگره آمریکا با تصویب قانون کاهش تهدید ایران TRA  علاوه بر تحریم طلا و 
فلزات گران بها، ادامه خرید نفت خام از ایران را مشروط به »بلوکه شدن درآمد حاصل 
از آن در کشور خریدار نفت« کرد. به عبارت دیگر شرط دیگری در کنار شرط کاهش 
مســتمر خرید نفت خام از ایران قرار داد. براساس بخش 504  این قانون، این پول ها 
در حسابی به نام ایران در کشور هدف واریز می شد و ایران تنها می توانست در تجارت 

دوجانبه، آن هم برای خرید اقلام بشردوستانه مانند غذا و دارو از آن استفاده کند.
با این وجود، در متن سند برجام و ضمایم آن،  هیچ اشاره ای به قفل شدن پول های 
نفتی و لغو تحریم های مربوط به آن وجود ندارد. ولی در تمامی این مدت مقامات دولت 
اعتدال در خلاف گویی  ای منکر باقی ماندن تحریم بازگشت دلارهای نفتی به کشور 
شــدند تا از برجام برای مردم توافق دروغین برد-برد بسازند. به عنوان نمونه می توان 
به اظهارات همین آقای نوبخت ســخنگوی دولت و علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در پنجم بهمن سال گذشته اشاره کرد. پنجم بهمن سال گذشته، نوبخت 
سخنگوی دولت در کنفرانس خبری با خبرنگاران، در پاسخ به این پرسش که آیا مشکلی 
برای دریافت ارز حاصل از فروش نفت وجود دارد یا خیر، گفت:  وزیر اقتصاد هم گفته 
است که تا پایان سال 41 میلیارد دلار از صادرات نفت و میعانات نفتی درآمد کسب 
می کنیم و درآمدهای نفتی را هم بدون هیچگونه مشکلی وارد اقتصاد کشور می کنیم.«

در همین روز رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز در گفت و گو با شبکه تلویزیونی 
الجزیره دریافت بدون مشــکل پول فروش نفــت را تایید کرد. علی اکبر صالحی، که 
میهمان برنامه لقاءالیوم بود در پاسخ به خبرنگار الجزیره درباره محدودیت های بانکی 
پســابرجام گفت:»درخصوص تلاش ها برای ایجاد فضای اقتصادی جدید برای ایران، 
آنان کاری انجام نداده اند، ســخن شما در این زمینه درست است، اما این موضوع به 
این معنی نیست که هیچ اتفاقی  نیفتاده است، قبل از توافق هسته ای سقف صادرات 
نفت ما زیر یک میلیون بشکه در روز بود اما پس از توافق این میزان رشد کرد و به دو 
و نیم میلیون بشکه در روز رسید. همچنین ما امروز حدود پانصد هزار بشکه گاز مایع 
و پانصد هزار بشــکه مواد  پتروشــیمی صادر می کنیم به این معنی  که ما روزانه سه 
و نیم میلیون بشکه صادرات داریم در حالی که قبل از توافق این رقم از یک میلیون 
بشکه فراتر نمی رفت. برخلاف برخی شایعات، امروز ما درآمدهای نفتی خود را دریافت 
می کنیم، نکته دیگر اینکه بانک های کوچک بدون هیچ مشکلی فعالیت دارند، هزاران 

سوئیفت وابسته به این بانک ها باز هستند در حالی که قبل از توافق مسدود بودند.«
سیاست ارزی دولت
شب انتخاباتی بود

روزنامه دنیای اقتصاد به نوبخت حمله کرده است: »سخنگوی محترم دولت با ادبیاتی 
منسوخ خبر داده اند، خاطر مبارک ریاست محترم جمهوری از افزایش نرخ ارز مکدر شده 

است. آیا تکدر ایشان منطقی اقتصادی دارد؟  آیا واقعا این افزایش به گونه ای است که 
باید این قدر نگران باشند؟ آیا اگر هم جای نگرانی دارد، عملکرد دولت و خواسته های 
رئیس محترم دولت در حوزه سیاست ارزی خود بخشی از مسئله هستند یا راه حل؟«

روزنامه دنیای اقتصاد از روزنامه های حامی دولت ضمن انتشار تحلیل فوق نوشت: 
خواهشــمندیم مشــاوران اقتصادی دولت آمار تراز پرداخت های سال پیش را که در 
دســترس عموم قرار دارد به رئیس جمهوری نشــان دهند تا دریابند برای آنکه ایشان 
در سال گذشته مکدر نشوند و انتخابات به راحتی گذر کند، چه میزان از ذخایر ارزی 
بانک مرکزی تقلیل یافت تا به این شکل نرخ ارز از بالای سطح 41000 ریال به کانال 
37000 ریال افت کند. البته خود بانک مرکزی حتما آمار مداخلات ارزی را دارد تا به 
طور شفاف تری موضوع برای ایشان باز شود.مگر نه آن است که دولت باید نگران رشد 
اقتصادی، اشتغال و تورم باشد؟ سیاست تعدیل نرخ ارز که خود موتور رشد و به صرفه 
کردن تولید داخل است، اگر جای تکدری هم وجود داشته باشد، از باب تورم است. این 
تعدیل 12 درصدی نرخ  ارز تاکنون چقدر تورم ایجاد کرده اســت؟ تاکنون که تغییر 
شگرفی در روند تورم دیده نمی شود. پس چه جای نگرانی است؟ تکدر آن زمانی است 
که تعدیل به شــوک مبدل شود و شوک نیز با همین نگاه محقق می شود که تا جای 
ممکن نرخ ارز در یک اقتصاد تورمی، هیچ افزایشی را تجربه نکند. این است که جای 
نگرانی دارد و جناب آقای نوبخت با دادن این سیگنال که بانک مرکزی در کنترل نرخ 
ارز مشکل دارد، بازار را وا می دارد که شاهد تقاضاهای دو چندان باشد و روند نرخ ارز 
واقعا تبدیل به شوک شود؛ زیرا تاکنون نشانه های دریافتی از بانک مرکزی آن بود که 
مقامات ارزی با وجود داشتن ذخایر کافی برای سرکوب نرخ ارز، این سیاست را مدبرانه 
نمی دانند. آقای نوبخت با این اظهارنظر داستان دیگری را روایت می کند و ای بسا پاسخ 
بازار به این روایت موجبات تکدر بیشتر و عمیق تر را به ارمغان آورد. وقتی سخنگوی دولت 
ارزشی برای استقلال بانک مرکزی قائل نیست، وقتی اطلاعی از واکنش های احتمالی 
بازار به سخنان خود ندارد و تنها تکدر مقام عالی است که ایشان را نگران کرده، نمی توان 
انتظار سیاست ارزی معقول و نتیجه مطلوب را به رغم تلاش کارشناسان ارزی داشت.

شرق: دولت عملا 
صندوق توسعه ملی را خالی کرده است

روزنامه شرق نسبت به برداشت 152 درصدی از صندوق توسعه ملی ابراز نگرانی 
کرد.

این روزنامه در گزارشی خاطرنشان کرد: برداشت از صندوق توسعه ملی نسبت به 
ســال جاری افزایشی حداقل 152 درصدی خواهد داشت. این حقیقت که در جدول 
بند »و« تبصره 4 ماده واحده لایحه بودجه ســال 1397 عیان است، نگرانی ها درباره 
دچار شــدن این صندوق به سرنوشت صندوق ذخیره ارزی را افزایش داده است. این 
هشداری است که در چند سال گذشته بارها و بارها از زبان مسئولان دولتی و کارشناسان 
اقتصادی تکرار شده و نشان می دهد اگر حساسیت عمومی نسبت به صندوق توسعه 
ملی به وجود نیاید،  این صندوق نیز مانند حساب ذخیره ارزی، آنچنان که رئیس بانک 
مرکزی می گوید، به »یک تجربه تلخ« تبدیل می شود. پس از گذشت چهار سال از آن 
روزها به نظر می رسد بار دیگر دست بردن در صندوق توسعه ملی در حال تبدیل شدن 
به روالی عادی است که ممکن است به تجربه تلخ دیگری منجر شود. نگاهی به جدول 
بند »و« تبصره 4 ماده واحده لایحه بودجه سال 1397 کل کشور نشان می دهد دولت 
برداشــت از صندوق توسعه ملی در سال آینده را به طور کلی فارغ از فلسفه وجودی 
صندوق توسعه ملی در نظر گرفته است. جمع این مبلغ به صورت مستقیم بیش از 
20 هزار میلیارد تومان اســت و این در شــرایطی است که بر اساس گزارش صندوق 
توسعه ملی همین امروز نیز تراز این صندوق منفی است. نگاهی به جدول برداشت ها 
از صندوق توسعه ملی نشان می دهد اختصاص منابع از صندوق توسعه به این طرح ها 

اغلب خلاف فلسفه وجودی صندوق و اساسنامه آن است.
در اواخر برنامه چهارم پیشــنهاد شد فعالیت حساب ذخیره ارزی متوقف شود و 
فقط نامی از آن باقی بماند و به جای آن صندوق توسعه ملی ایجاد شود. منتها قرار شد 
بازپرداخت تسهیلاتی که در طول برنامه های قبل به صورت ارزی به بخش خصوصی 

داده شده بود، باز هم به صورت ارزی به حساب ذخیره انجام شود.
صندوق توسعه ملی به عنوان جایگزین حساب ذخیره، در سایر کشورها با عنوان 
صندوق سرمایه ملی شناخته می شــود و هدف این صندوق ها نیز آینده سازی برای 
نسل های بعدی کشورهاست. صندوق ثروت ملی یا همان صندوق توسعه ملی ما باید 
از محل فروش منابع طبیعی- که برای کشور ما نفت و گاز است- تامین ذخایر شده 

و صرف ایجاد اشتغال و افزایش تولید شود.
قانون را که نگاه می کنیم،  به چند ممنوعیت مشخص برمی خوریم که در قوانین 
و آیین نامه ها تکرار شــده است. نخســت، تبدیل ارز به ریال از صندوق ممنوع است. 
دوم برداشــت از این منابع برای کارهای عمرانی و جاری دولت ممنوع اســت و سوم 
پرداخت تسهیلات جهت تامین سرمایه در گردش بخش خصوصی ممنوع است. این 
سه ممنوعیت متاسفانه در برنامه های توسعه چهارم، پنجم و ششم رعایت نشده و از 
قانون تخطی صورت گرفته است. هر سال با این توجیه که ضرورت وجود دارد و دولت 

برای این ضرورت ها کمبود منابع دارد؛ برداشت صورت می گرفت و بالاخره متاسفانه 
در اکثر بندهای برنامه ششم توسعه، صندوق توسعه به عنوان یک بخش از منابع تامین 
دیده شده است. این نوعی جدا شدن از ماهیت اصلی است؛  به طوری که می توان به 

عنوان خزانه دوم از آن یاد کرد.
فارین پالیسی: منطق اتحادهای ایران

عاقلانه است اما آمریکا نمی فهمد
دولت آمریکا قادر نیست منطق اتحادهای جدید علیه خود را بفهمد.

اســتفان والت در فارین پالیســی به برخی از اتحادهای منطقه ای میان ایران و 
کشــورهای دیگر علیه آمریکا پرداخت و نوشت: تمام افرادی که درس های مقدماتی 
دوره های روابط بین الملل را در دانشگاه گذرانده باشند، قطعاً با اصطلاح »توازن قدرت« 
آشنایی دارند. این تئوری پیشینه ای طولانی دارد. اما جالب است که نخبگان سیاست 
خارجی آمریکا، اغلب این نظریه ساده و شناخته شده را فراموش می کنند. به جای آن 
که بپرسند چرا روسیه و چین همکاری می کنند و یا فکر کنند که چه چیزی ایران را 
به دیگر کشورهای خاورمیانه نزدیک کرده است، تصور می کنند که این همکاری ها، 
نتیجه اقتدارگرایی، تفکرات ضد آمریکایی، یا نوعی دیگر از همبســتگی ایدئولوژیک 
مشترک این کشورهاســت. این فراموشی مزمن، رهبران ایالات متحده را تشویق به 
اعمال سیاست هایی می کند که به طور ناخواسته دشمنان را به هم نزدیک تر می کند. 
هنگامی که یک کشور با یک حریف قوی روبه رو می شود، یا باید تمام منابع خودش را 
به کار بگیرد، یا از کمک دیگر کشورهایی که با همان خطر مواجه هستند استفاده کند. 
نیازی به گفتن نیســت که منطق »توازن قدرت« در سیاست خارجی ایالات متحده 
نیز نقش مهمی ایفا کرده است. اگر سیاست تعادل قدرت را فراموش کنیم، احتمالاً از 
اینکه دیگر کشورها، علیه  ما تشکیل ائتلاف بدهند، شوکه خواهیم شد. مانند زمانی که 
فرانسه، آلمان و روسیه در سال 2003 با هدف جلوگیری از موفقیت آمریکا در جلب 

موافقت شورای امنیت برای حمله به عراق، همکاری کردند.
زمانی که ایران و سوریه برای کمک به شورش های عراقی ها پس از حمله آمریکا 
متحد شدند، مقامات ایالات متحده شوکه شدند. اما این امر جای تعجب نداشت چرا که 
اگر آمریکا در اشغال عراق موفق می شد، ایران و سوریه گزینه های بعدی در فهرست حمله 
آمریکا قرار می گرفتند.نادیده گرفتن دینامیک توازن قدرت، یکی از مزایای ژئوپولیتیکی 
آمریکا را بی اثر می کند. ایالات متحده به عنوان تنها قدرت بزرگ در نیم کره غربی، قدرت 
انتخاب زیادی برای انتخاب متحدان خود دارد و به همین ترتیب می تواند قدرت نفوذ 

زیادی بر آنها داشته باشد؛ و باید از این قدرت نفوذ، استفاده مثبت کند.
متأسفانه، ایالت متحده در دهه های گذشته، به ویژه در خاورمیانه، کاملًا مخالف 
این رویکرد عمل کرده است. به جای نشان دادن انعطاف پذیری، ما بر متحدان سابق 
خود اصرار می ورزیم. با اینکه امروز دیگر توجیهی برای روابط نزدیک با مصر، اسرائیل 
و عربســتان ســعودی وجود ندارد، »روابط ویژه« خود را با آنها عمیق تر کرده ایم و با 
مخالفان خود مانند ایران و کره شمالی مانند غریبه ها برخورد می کنیم و بدون تلاش 
برای مذاکره، آنها را تهدید به تحریم می کنیم. متأسفانه، نتیجه، گویای همه چیز هست.

افزایش 15/6 درصدی
چک های برگشتی در آبان ماه

یک روزنامه حامی دولت از افزایش چک های برگشتی در اثر رکود اقتصادی خبر داد.
دنیای اقتصاد در گزارشی نوشت: ارزش چک های برگشتی در ماه گذشته برخلاف 
تعداد آنها، افزایش یافت. گزارش بانک مرکزی نشان می دهد ارزش هر چک برگشتی 
در آبان ماه با یک میلیون تومان افزایش به حدود 9/3  میلیون تومان رســیده است. 
افزایشی که به معنای برگشت خوردن چک های کلان در ماه گذشته است. پیغام این 
افزایش، سیگنالی از وجود برخی کاستی ها در بنگاه های بزرگ اقتصادی در آبان ماه است.
میزان چک های مبادله شده در فضای اقتصادی آبان ماه، بالغ بر 9/6 میلیون فقره 
چک بود. این عدد نسبت به ماه اول پاییز، 2/9 درصد افت را نشان می دهد. اما بالعکس، 
ارزش چک های مبادله ای به 61/5 هزار میلیارد تومان رســیده که نشانگر رشد 0/1 

درصدی ارزش چک ها است.
ارزش چک های برگشــتی در میانه پاییز با رشــد 15/6  درصدی به 13/8  هزار 
میلیارد تومان رسیده است. حرکت معکوس ارزشی و تعدادی چک های برگشتی به این 
معنا است که کاهش چک های برگشتی در بازه خرد رخ داده است. به زبان دیگر، تعداد 
چک های برگشتی خرد در ماه گذشته کاهش یافت؛ اما از آن طرف رشد ارزشی چک های 
برگشتی می تواند به این منسوب باشد که چک های کلان بیشتری برگشت خورده اند.
اما از نظر ارزشــی می توان ســرنخ افزایش ارزش چک های برگشتی را پیدا کرد. 
رصد آمارها در دو ماه ابتدایی پاییز نشان می دهد که نسبت ارزشی چک های برگشتی 
در اســتان های آذربایجان غربی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی و همدان رشد قابل 
توجهی داشته است. نسبت ارزشی چک های برگشتی استان تهران که در ابتدای پاییز 
19/3 درصد بود، در ماه گذشــته به 21/3 درصد رســید. در واقع در استان تهران در 
ماه گذشته از هر یک میلیون تومان چک، 210 هزار تومان آن برگشت خورده است. 
بدترین وضعیت این شــاخص در استان لرستان گزارش شده است طوری که در این 
استان از هر یک میلیون تومان چک صادر شده،  بیش از 350 هزار تومان آن برگشت 
خورده است. مناطق آزاد از نظر این شاخص نیز  دومین وضعیت بد را با نسبت 33/5 
درصد دارد. بهترین وضعیت این شاخص نیز در استان های خوزستان و گیلان وجود 
دارد. در استان خوزستان از هر یک میلیون تومان چک صادره، 170 هزار تومان آن 

برگشت خورده است که نمایانگر بهترین وضعیت در کشور است.

 گفــت: مردم و رســانه های عربــی و غربی بد جــوری رژیم آل ســعود را 
به باد سُخره گرفته اند.

گفتم: خب به قول روزنامه انگلیسی ایندیپندنت بن سلمان به مرد 
بازنده  سال تبدیل شده و ایران بدون آنکه به خود زحمتی بدهد هر روز 

آل سعود را با رسوایی تازه ای روبه رو می کند.
گفت: حالا بن ســلمان آرزوهای دســت نیافتنی خود را نقاشی کرده و یک 
انیمیشن تخیلی از درگیری ارتش آل سعود با ایران ساخته که، یعنی بعله!! ما اینیم!!
گفتم: موز اگر قوت داشت کمر خودش را راست می کرد! آل سعود 
اعلام کرده بود ظرف یك هفته کار یمن را تمام می کند و اکنون 3 سال 
است که هیچ غلطی نتوانسته بکند و به این و آن آویزان می شود که از 

باتلاق یمن نجاتش بدهند.
گفت: ژنرال کالین پاول وزیر خارجه اسبق آمریکا خطاب به آل سعود گفته 
بود؛ اگر با ایران درگیر شوید، قبل از اینکه فرصت داشته باشید گوشی تلفن را 
بردارید و از آمریکا درخواست کمک کنید، از عربستان چیزی باقی  نمانده است.

گفتم: حالا که  این بن سلمان این همه توسری خورده و تحقیر شده، 
بذار دلش به یك انیمیشن خوش باشه! 

گفت: آخه این یارو رو چه به این حرف ها؟!
گفتم: حق با توست، بازی بزرگ ترها رو به هم می زنه. یك قاطر داشت 
شطرنج  بازی می کرد، شاه شطرنج از عصبانیت دق کرد، وزیر استعفا داد 

و اسب شطرنج رم کرد!!

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه فرانســه نوچه 
ترامپ در اروپا است،گفت: اروپایی ها 
نقش بازی می کنند و برخی از آنها، 
تکرار  حرف هایــی می زنند کــه 

حرف های ترامپ است.
علــی اکبــر ولایتی عضــو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در حاشــیه 
واحدهای  پژوهشی  معاونان  گردهمایی 
دانشــگاه آزاد گفت: خانمی که نماینده 
ایــالات متحــده آمریکاســت، متوجه 
نمی شویم متخصص حوزه بین الملل یا 
موشکی است که چیزی را نشان می دهد 
و می گوید ایرانی ها این کار را کرده اند که 

این حرف تنها یک ادعاست.
ولایتــی افــزود: این فــرد حداقل 
اطلاعــات و علــم لازم را برای صحبت 
نــدارد و ادب لازم را نیــز ندارد و حرف 

بدون پایه و اساس می زند.
وی در ادامــه گفــت: متخصصان 
به حرف های ایــن خانم با پوزخند نگاه 

می کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: به هیچ وجه جمهوری 
اسلامی ایران موشکی به یمن نداده است.

ولایتــی درخصوص اجازه کشــور 
فرانسه به تجمع منافقین در کشور گفت: 
فرانســه از ابتدای انقلاب تا کنون کمتر 
صداقت نشان داده است.وی تصریح کرد: 
استفاده از عده ای مزدور به عنوان منافق 
که به کشــور خیانت کرده اند، در کشور 

فرانسه، یک اسلحه کهنه و یکبار مصرف 
است و فرانســه اگر می خواهد به دنبال 
حیثیت بین المللی باشد نباید این طور 

تابع محض آمریکا باشد.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام اظهار داشــت: فرانسه نوچه ترامپ 

در اروپا است.
ولایتی در ادامه گفت: نه عربستان 
عددی است که بتواند کاری علیه ایران 

کند و نه رژیم صهیونیستی.
وی عنوان کرد: از ابتدای تأســیس 
رژیم صهیونیســتی، عربستان ارتباطات 
پشت صحنه ای با صهیونیست ها داشته 
اســت و اکنون نیز این ارتباط آشــکارا 
شده است که این موضوع نهایت ضعف 
عربستان است که فکر می کنند با تکیه 

بر صهیونیست ها می توانند کاری کنند.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام خاطرنشان کرد: صهیونیست ها اگر 
می توانستند کاری کنند، حصارهای دور 
شهرک های خود را بلندتر می کشیدند که 
علاوه بر اینکه فلسطینی ها نتوانند از آنها 
رد شوند، بتوانند جلوی مهاجرت مردم 

خود را بگیرند.
به گزارش مهــر، ولایتی در بخش 
دیگری از سخنان خود درخصوص برجام 
نیــز تأکید کرد: اروپایی هــا نقش بازی 
می کنند و مشــخص است که برخی از 
کشورهای اروپایی تقسیم نقش کرده اند. 
برخی از اروپایی ها، حرف هایی می زنند 
که تکرار حرف های ترامپ و آمریکا است.

ولایتی:

فرانسه نوچه ترامپ در اروپا است

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مدعیان اصلاحات برای فرار از پاسخگویی 
دولت را تنها می گذارند

سرویس سیاسی - 
و  اصلاحــات  مدعیــان 
رسانه هایشان در روزهای گذشته 
بر شدت انتقادات و حملات خود 
به دولت افزوده اند، آنان به جای 
با  رابطه  در  به مردم  پاسخگویی 
سهم خود در وضعیت بد اقتصادی 
موجود تقصیرها را متوجه دولت 
به  به سلامت  را  تا خود  کرده اند 
1400 رسانده و بتوانند در تبلیغات 

حرفی برای گفتن داشته باشند!
اردیبهشت سال جاری در روزهای 
تبلیغات انتخاباتی، مدعیان اصلاحات 
و روزنامه های زنجیره ای یک صدا از 
دولــت و رئیس جمهور مطلوب خود 
ســخن می گفتنــد و منتقدان وضع 
موجود را با انواع اتهامات می نواختند 
و حتی از بیان توهین های سخیف نیز 

خودداری نمی کردند.
امروز نزدیک هفت ماه از انتخابات 
ریاست جمهوری و نزدیک 120 روز 
از تشکیل دولت جدید گذشته است، 
اکثریــت اعضای کابینــه و مدیران 
دولت دوازدهــم را اصلاح طلبان و یا 
شخصیت هایی با گرایشات نزدیک به 
این جریان تشکیل می دهند و طبیعی 
است که بایستی خوب و بد این دولت 

را به پای آنان نیز نوشت.
با گذر روزها و نزدیک شدن گام 
به گام به انتخابات مجلس یازدهم و 
همچنین دور بعد ریاست جمهوری در 
سال 1400، مدعیان اصلاحات آهنگ 

عبور را می نوازند، عبور از روحانی!
سوال اساسی اینجا است که چرا 
مدعیان اصلاحات که در همه آن چه 
که روی داده است از وضعیت نابسامان 
اقتصادی گرفته تا مشکلات اجتماعی 
موجود دخیل بوده و نقش دارند امروز 
این گونه نقش خود را کتمان کرده و 

مدعی هستند پشیمانیم؟!
طبیعی اســت که یک متهم در 
دادگاه نمی تواند تنها با یک کلمه و آن 
این که »پشیمان هستم« از بار تقصیر 
و اتهام خود بکاهد و هر چند افراد در 
رای دادن و حمایــت از دولت و فرد 
مطلوب خود آزاد بوده و هیچ اتهامی 
متوجه آنان نیست ولی وجه شبه این 
مقایسه آن اســت که بایستی امروز 
حامیان عملکرد و برنامه های اقتصادی 
دیروز  پاسخگوی حمایت های  دولت 

خود باشند.
پشیمان هستیم!

در روزهای گذشــته تک مضراب 
اردوگاه  در  هســتیم«  »پشــیمان 

اصلاحات تبدیل بــه صدایی فراگیر 
شــده اســت، از سیاســیون مدعی 
اصلاحــات تا ســلبریتی های حامی 
رئیس جمهور »پشــیمان هستم« را 
ترنــد کرده و در حال جدا ســاختن 

صف خود از دوستان دیروز هستند.
مهدی فخیم زاده، نوید محمدزاده، 
مهدی پاکدل و  علی کریمی از جمله 
چهره های مشــهوری بودند که طی 
روزهای گذشته از رای خود به روحانی 
در انتخابــات 29 اردیبهشــت اعلام 
پشــیمانی کردند و همراه و همگام 
با آنان بســیاری دیگر آرزو کردند ای 
کاش هر چه زودتر 1400 فرا رسیده 

و وضعیت کنونی پایان یابد.
از سوی دیگر روزنامه های مدعی 
اصلاحــات نیز به دنبــال نجات این 
جریــان از وضعیت به وجود آمده به 
جهانگیــری پیشــنهاد می دهند که 
از پســت معاونت اولی رئیس جمهور 
اســتعفا دهد، در این رابطه روزنامه 
آرمان در شماره پنجشنبه گذشته خود 
نوشته بود: معاون اول رئیس جمهور 
در شــرایطی قــرار دارد که می تواند 
با اقدامی ســنجیده و به موقع آینده 
خود و جریــان اصلاحات را رقم زند. 
بسیاری نیز براین عقیده هستند که 
او نباید در ســیلاب مشکلات دولت 
غرق شــود و باید به آینده سیاســی 
خود پس از روحانــی فکر کند. باید 
دید آقای معــاون اول در آینده چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
ایــن روزنامه زنجیــره ای ادامه 
می دهــد: »اصلاح طلبــان نیــز با 
رونــد موجود در دولــت آن چنان 
از حضــور کمرنــگ جهانگیری در 
دولت ناراحت نیســتند. آنهایی که 
مقــداری آینده نگــری می کنند به  
آینده جهانگیری پــس از روحانی 
می اندیشند و در سر سودای 1400 
را می پروراننــد. در این میان حتی 
برخی معتقدند که جهانگیری باید 
از دولــت خارج شــود، طوری که 
دانشــگاه  اســتاد  زیباکلام  صادق 
تهران در مراســم روز دانشــجو در 
دانشــگاه امیرکبیــر می گوید: »به 
نظرم جهانگیری باید کنار بکشد و 
خود را برای انتخابات 1400 آماده 
کند«. این واقعیت ماجراست که اگر 
جهانگیری تا پایان در دولت بماند 
بــد و خوب دولت در همه عرصه ها 
به پای او نیز نوشــته خواهد شــد. 
از این رو با وجود برخی مشــکلات 
مثل باقــی بودن رکــود، بیکاری، 

مشکلات موسسات مالی و اعتباری، 
چالش  و  بازنشستگی  صندوق های 
وعده های بی ســرانجام، جهانگیری 
باید به فکر آینده سیاســی خود و 
اصلاح طلبان باشــد و راه مطلوبی 

برگزیند.«
گلایه از وضع اقتصادی نامطلوب 
روی دیگر سکه پشیمان هستیم!

در ماه های گذشته وضع نامطلوب 
اقتصــادی کشــور در روزنامه هــای 
زنجیــره ای بازتاب ویژه ای پیدا کرده 
اســت، بی آنکه مدعیــان اصلاحات 
بگویند برای حل این مشــکلات چه 

کرده اند؟!
کافی است روزنامه های این جریان 
را در چند ماه گذشــته از ســر دقت 
ورق بزنید تــا ببینید جریانی که در 
وضعیت کنونی سهم عمده ای داشته 
است چگونه با فرار به جلو در صندلی 
مطالبه گری نشسته و انتقاد می کند.

به نمونه هایی از این گزارشــات 
که در یک ماه گذشــته منتشر شده 
اشاره کرده و بسنده می کنیم، روزنامه 
زنجیره ای بهار 30 آبان سال جاری در 
گزارشی به طرح رونق تولید پرداخته 
و این طرح را کم رمق و مایوس کننده 
خوانده و نوشــت: بازدهی نامناسب 
طرح رونق تولید در ســال جاری به 
دلایل مختلف از جمله عدم استقبال 
واحدهای تولیدی و سخت  گیری های 
نظام بانکی موجب شده تا با انتقادات 
تند و تیزی در این راستا همراه باشیم 
و تولیدکنندگان این طرح را در عمل 

ناموفق بدانند.
روزنامــه آرمان نیــز در همین 
روز در مطلبی نوشت: »هم بیکاری 
تشــدید شده و هم شــرایط رکود 
تورمی بر اقتصاد حاکم شــده است. 
ضمن اینکه نــه تنها فقر مطلق در 
کشــور از بین نرفتــه، بلکه  درصد 
بالایی از گرفتاران به فقر نسبی نیز 

فقیر مطلق شده اند.«
روزنامــه زنجیــره ای قانون نیز 
در شــماره 4 آذر خود نوشت: حسن 
روحانــی زودتر از همیشــه با موج 
انتقادات و افول محبوبیت مواجه شده 
اســت ، افول تدریجی، واژه ای  است 
که می توان برای دور دوم مسئولیت 
روسای جمهور پس از جنگ در ایران 
به کار برد. اگر دوران جنگ تحمیلی را 
دوران یکدلی و همه در خدمت جنگ 
بدانیم، به طور طبیعی مسئولان ارشد 
نیز تمام حمیت خود را بر رفع نیازهای 
جبهه ها و حفظ نهال نوپای انقلاب در 

برابر بادهای مخالف سهمگین داخلی 
وخارجی قرار داده بودند. اما در دوران 
پس ازجنگ، روسای جمهور با سیر 
بسیار متفاوت و متناقضی از محبوبیت 

و فرجام مواجه شدند.«
»محمــد تقی فاضــل میبدی« 
فعال سیاســی اصلاح طلــب نیز در 
مصاحبه بــا روزنامه آرمــان که در 
شــماره 7 آذر این نشریه منتشر شد  
گفت: »روحانی انگیزه های خود را از 
دست داده است و از انتظاراتی که در 
کارزار انتخاباتی برای مردم ایجاد کرد 
امروز تا حدودی فاصله گرفته است...

اگر به پای درد دل مردم در کوچه و 
بازار بنشینیم درمی یابیم که جامعه 
چندان از وضعیت اقتصادی رضایت 
خاطــر ندارد. بنابراین اگر قرار بر این 
باشــد که روحانی در آینده به همین 
صورت حرکت کند، مردم چندان از 

او راضی نخواهند بود.«
روزنامــه بهار نیز در شــماره 8 
آذر ســال جاری نوشــت : مردم در 
خرداد96 با غلبه بــر ناامیدی ها و با 
امید به بهبود شرایط کشور نام حسن 
روحانــی را »تکَرار« کردند. با نگاهی 
به نظرسنجی ها شاهد آن هستیم که 
محبوبیت روحانی به همان میزان که 
در همین چند مــاه پیش و روزهای 
انتخابــات 96 اندک انــدک افزایش 
می یافت حالا رو بــه افول می رود و 
نشــانه هایی از نارضایتــی در جامعه 

نمود پیدا می کند.
روزنامــه قانون نیــز در صفحه 
اقتصاد شــماره روز پنجشنبه 9  آذر  
نوشت: درپنج  سال گذشته، عملکرد 
موفقیت آمیزی در زمینه بهبود فضای 
کسب و کار مشاهده نشده است. اگر 
به همین ترتیب پیش برویم، امکان 
رقابت با کشورهای دیگر منطقه را به 
طور کامل از دست خواهیم داد، موانع 
کسب و کار در کشور ما به دلیل دولتی 

بودن اقتصاد ماست.
روزنامه آرمان نیز در شماره 11 
آذر خود نوشت: به   رغم سخنرانی های 
رئیس جمهــور درخصوص  متعــدد 
برون رفت از تــورم به عنوان مژده به 
ملت ایران، آثار واقعی آن در زندگی 
روزمره مردم آشــکار نشده که یکی 
از مهمترین علل آن کاهش ســرعت 
گردش پول به رغم بیــش از دوبرابر 
شــدن میزان حجم نقدینگی  است 
که ریشه در اختلاس ها و فساد مالی 

دستگاه فربه دیوانسالاری دارد.
بقیه در صفحه 10


